截至二零一一年十二月三十一日止三個年度及截至二零一二年六月三十日止六個
月，森林高爾夫集團並無使用任何利率掉期來對沖其利率風險。森林高爾夫集團會考
慮再融資、更新現有持倉及其他融資途徑來分析其利率風險。

– IV-16 –

附錄四  目標公司的管理層討論及分析

資產負債比率

資產負債比率按債務淨額除以資本總額計算。債務淨額按借貸總額（包括即期借
貸及長期借貸）減受限制現金及現金及現金等價物計算。資本總額按權益總額加債務
淨額計算。於二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日及二零一二年六
月三十日，森林高爾夫集團的資產負債比率分別為73%、87%、7%及-3%。

森林高爾夫集團的項目開發主要透過股東貸款、外部借貸及物業預售所得現金來
撥付。各期內資產負債比率的波動乃由於外部資金需求增加，令外部借貸及預售所得
現金增加，以配合項目開發及推廣期所致。

或然負債

於二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日及二零一二年六月三十
日，森林高爾夫集團未曾就為森林高爾夫集團所開發物業的買方安排任何銀行融資，
亦未曾提供擔保，作為該等買方履行還款責任的擔保。

重大收購及出售

於截至二零零九年、二零一零年及二零一一年十二月三十一日止年度各年及截至
二零一二年六月三十日止六個月，森林高爾夫集團並無任何重大附屬公司及聯營公司
收購及出售。

森林高爾夫集團的前景

森林高爾夫集團過去數年來一直在中國從事物業開發業務，並將繼續專注高端物
業策略，堅持以利潤為導向保持穩健快速發展。

資本資產的未來計劃

森林高爾夫集團將於交易完成後繼續從事房地產物業開發業務。目前在建物業亦
將繼續如期開發。

預計資金來源

森林高爾夫集團的未來業務主要將以森林高爾夫集團所開發物業的預售所得款項
撥付。

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– V-1 –

A. 未經審核備考財務資料

以下為本集團之未經審核備考資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」），乃
根據下文附註所載的基準編製，以說明假設收購事項於二零一二年六月三十日經已發
生的情況下帶來的影響。

未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，而由於其假設性質，未必真實反映
假設收購事項於二零一二年六月三十日經已發生的情況下或於任何未來日期本集團的
財務狀況。

備考調整

本集團

合營
目標集團
賬面值

重組
若干負債

作為交易的
一部分

合營目標集團
可識別資產
及負債的
重新計量

收購森林
高爾夫 重新分類

交易成本
及支付應付
綠城房地產

款項

經擴大
集團的

備考財務
資料

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7及8）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 30,988 7,498 – – – – – 38,486
投資物業 551,500 – – – – – – 551,500
無形資產（並非來自
　併購的商譽） 310,746 – – – – – – 310,746
於共同控制實體的投資 97,490 206,594 – (12,171) – – – 291,913
於聯營公司的投資 977,130 90,077 – 8,880 590,975 – – 1,667,062
向聯營公司貸款 – – – – – – – –
遞延所得稅資產 530,906 63,289 – – – – – 594,195

2,498,760 367,458 – (3,291) 590,975 – – 3,453,902

流動資產
發展中物業 26,689,687 12,791,638 – 4,356,340 – – – 43,837,665
持作出售的竣工物業 4,737,715 966,188 – – – – – 5,703,903
應收關連方款項 2,180,793 2,718 – – – (2,718) – 2,180,793
應收綠城房地產款項 – 122,981 – – – (122,981) – –
其他應收款項 271,763 206,962 – – – 2,718 – 481,443
預付款項 1,609,377 270,823 – – – – – 1,880,200
受限制現金 2,189,855 157,122 – – – – – 2,346,977
現金及現金等價物 2,640,510 204,572 – – – – (3,357,936) (512,854)

40,319,700 14,723,004 – 4,356,340 – (122,981) (3,357,936) 55,918,127

資產總值 42,818,460 15,090,462 – 4,353,049 590,975 (122,981) (3,357,936) 59,372,029

附錄五  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– V-2 –

備考調整

本集團

合營
目標集團
賬面值

重組
若干負債

作為交易的
一部分

合營目標集團
可識別資產
及負債的
重新計量

收購森林
高爾夫 重新分類

交易成本
及支付應付
綠城房地產

款項

經擴大
集團的

備考財務
資料

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7及8）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

負債
非流動負債
借貸 (6,983,290) (1,340,000) – – – – – (8,323,290)
長期應付款項 (161,843) – – – – – – (161,843)
遞延所得稅負債 (2,310,073) (4,557) – (2,851,816) – – – (5,166,446)

(9,455,206) (1,344,557) – (2,851,816) – – – (13,651,579)

流動負債
貿易及其他應付款項 (7,419,877) (1,750,462) – – – (4,356) (3,500) (9,178,195)
客戶預付款項 (11,126,476) (1,833,345) – – – – – (12,959,821)
應付關連方款項 (627) (4,356) – – – (143,194) – (148,177)
應付綠城房地產款項
　（附註8） – (4,329,689) 294,909 (1,158,443) (590,975) 270,531 3,357,936 (2,155,731)
當期所得稅負債 (1,180,507) (374,679) (73,727) – – – 875 (1,628,038)
借貸 (5,470,700) (3,763,650) – – – – – (9,234,350)

(25,198,187) (12,056,181) 221,182 (1,158,443) (590,975) 122,981 3,355,311 (35,304,312)

負債總額 (34,653,393) (13,400,738) 221,182 (4,010,259) (590,975) 122,981 3,355,311 (48,955,891)

附註：

1. 該等結餘代表本集團於二零一二年六月三十日的資產及負債報表，乃摘錄自本公司已發表的截至二
零一二年六月三十日止六個月的簡明中期報告內的本集團未經審核簡明綜合中期資產負債表。

2. 該等結餘代表合營目標集團於二零一二年六月三十日的資產及負債報表，乃摘錄自通函附錄二所載
的會計師報告。

3. 作為交易的一部分，綠城房地產自目標公司4號無償轉讓一項應收款項予合營公司。該調整亦包括
轉讓的預計稅務影響。

4. 該等調整代表按本公司經參考獨立估值師作出的物業估值後估計的公允價值基準重新計量於二零一
二年六月三十日的合營目標集團的可識別資產及負債。

5. 該調整代表本集團於森林高爾夫（其為本集團的聯營公司）的投資。

6. 應收╱應付綠城房地產的款項淨額（包括於目標實體應付╱應收綠城房地產的款項）的重新分類。

7. 該等調整代表交易成本人民幣3.5百萬元及相關稅務影響。

8. 應付綠城房地產的款項餘額並不包括此交易的總代價人民幣3,358百萬元（已扣減現金及現金等價
物）。總代價其中人民幣1,749百萬元用作股權轉讓，而餘下的人民幣1,609百萬元則用作本集團收
購目標實體應付綠城房地產款項，其中人民幣1,806百萬元為目標公司1號至目標公司8號應付綠城
房地產的款項，而人民幣197百萬元為目標公司9號（森林高爾夫）應收綠城房地產的款項，有關款
項將於此交易完成後獲償還。